
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico 
 
 
Seduta del   
17 aprile 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 133/18 

IL SENATO ACCADEMICO 

• Visto il potenziale formativo dei Corsi di Laurea e Laurea Magistrale ad accesso 
programmato a livello locale presentato dalle Facoltà di Architettura, Farmacia 
e Medicina, Lettere e Filosofia, Medicina e Psicologia, Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali, per l’anno accademico 2018-2019; 

• Preso atto di quanto significato dai Rappresentanti degli studenti sulla 
possibilità di pianificare per il futuro maggiori investimenti finalizzati a ridurre, 
ove possibile, il ricorso all’accesso programmato locale per i Corsi di Laurea e 
Laurea Magistrale dell’Ateneo, fermo restando l’esigenza di garantire la qualità 
dell’offerta formativa di Sapienza; 

• Presenti e votanti: 33 maggioranza 17 con 33 voti favorevoli del Rettore, del Pro 
Rettore Vicario e dei Senatori: Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, Catucci, 
Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De Vito, Del Prato, Desideri, 
Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, 
Ferri, Maioli, Marotta, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo e 
Subiaco 

DELIBERA 
di istituire una Commissione ad hoc composta da: 
- Pro Rettore per il Diritto allo studio e la qualità della didattica (Coordinatore); 
- Presidi delle Facoltà di: Architettura; Farmacia e Medicina; Lettere e Filosofia; 

Medicina e Psicologia; Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali; 
- Rappresentanti degli studenti in Senato Accademico; 
- Direttore dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio; 
con il compito di valutare la possibilità di pianificare per il futuro maggiori 
investimenti finalizzati a ridurre, ove possibile, il ricorso all’accesso programmato 
locale per i Corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Ateneo, fermo restando 
l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa di Sapienza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                       F.to Eugenio Gaudio 

………… O M I S S I S ………….. 

 


	IL SENATO ACCADEMICO

